
ABl./S S45
04/03/2022
116653-2022-DE

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:116653-2022:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Karlsruhe: Dienstleistungen im Bereich der Krankenhausbettwäsche
2022/S 045-116653

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Städtisches Klinikum Karlsruhe gGmbH
Postanschrift: Moltkestraße 90
Ort: Karlsruhe
NUTS-Code: DE122 Karlsruhe, Stadtkreis
Postleitzahl: 76133
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Kirchberg, Leska
E-Mail: vergabe.zek@klinikum-karlsruhe.de 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://www.klinikum-karlsruhe.de/service/ausschreibungen-bekanntmachungen/vergabe-und-
vertragsordnung-fuer-leistungen-vol/
Adresse des Beschafferprofils: https://www.klinikum-karlsruhe.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Krankenhaus

I.5) Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Vergabe von Wäschereileistungen
Referenznummer der Bekanntmachung: 2021000200

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
85112100 Dienstleistungen im Bereich der Krankenhausbettwäsche

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Ausschreibung zur Vergabe von Wäschereileistungen für die Städtisches Klinikum Karlsruhe gGmbH.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)

04/03/2022 S45
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:vergabe.zek@klinikum-karlsruhe.de
https://www.klinikum-karlsruhe.de/service/ausschreibungen-bekanntmachungen/vergabe-und-vertragsordnung-fuer-leistungen-vol/
https://www.klinikum-karlsruhe.de/service/ausschreibungen-bekanntmachungen/vergabe-und-vertragsordnung-fuer-leistungen-vol/
https://www.klinikum-karlsruhe.de


ABl./S S45
04/03/2022
116653-2022-DE

2 / 5

Wert ohne MwSt.: 1.00 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Stationsversorgung, Pflege stationsgebundener Textilien, Lohnwäsche hauseigener Wäscheartikel
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
85112100 Dienstleistungen im Bereich der Krankenhausbettwäsche
98310000 Dienstleistungen von Wäschereien und chemischen Reinigungen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE122 Karlsruhe, Stadtkreis

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Flach- und Trockenwäsche, Stationsversorgung

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Leistung / Gewichtung: UfAB
Preis - Gewichtung: UfAB

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Bereichs- und Berufsbekleidungsversorgung, Lohnwäsche hauseigener Berufswäsche
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
85112100 Dienstleistungen im Bereich der Krankenhausbettwäsche
98310000 Dienstleistungen von Wäschereien und chemischen Reinigungen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE122 Karlsruhe, Stadtkreis

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Bereichs- und Berufsbekleidung

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Leistung / Gewichtung: UfAB
Preis - Gewichtung: UfAB

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

04/03/2022 S45
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



ABl./S S45
04/03/2022
116653-2022-DE

3 / 5

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Reinigungstextilien
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
85112100 Dienstleistungen im Bereich der Krankenhausbettwäsche
98310000 Dienstleistungen von Wäschereien und chemischen Reinigungen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE122 Karlsruhe, Stadtkreis

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
- Wäsche der Feuchtwischbezüge
- Wäsche der Oberflächenwischtücher

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Leistung / Gewichtung: UfAB
Preis - Gewichtung: UfAB

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2021/S 161-424092

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Stationsversorgung, Pflege stationsgebundener Textilien, Lohnwäsche hauseigener Wäscheartikel

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
25/02/2022

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

04/03/2022 S45
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:424092-2021:TEXT:DE:HTML


ABl./S S45
04/03/2022
116653-2022-DE

4 / 5

Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: bardusch GmbH & Co. KG
Ort: Ettlingen
NUTS-Code: DE123 Karlsruhe, Landkreis
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 1.00 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:
Bereichs- und Berufsbekleidungsversorgung, Lohnwäsche hauseigener Berufswäsche

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
25/02/2022

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: bardusch GmbH & Co. KG
Ort: Ettlingen
NUTS-Code: DE123 Karlsruhe, Landkreis
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 1.00 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Los-Nr.: 3

Bezeichnung des Auftrags:
Reinigungstextilien

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
25/02/2022

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde

04/03/2022 S45
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



ABl./S S45
04/03/2022
116653-2022-DE

5 / 5

Offizielle Bezeichnung: Elis GmbH
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 1.00 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Postanschrift: Durlacher Allee 100
Ort: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land: Deutschland
E-Mail: poststelle@rpk.bwl.de 
Telefon:  +49 7219268730
Fax:  +49 7219263985

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
28/02/2022

04/03/2022 S45
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:poststelle@rpk.bwl.de

